
 

 

Czynności serwisowe hamulców tarczowych BPW ECO Disc TS2 
 
Szanowni Państwo, 
 
W pierwszym naszym piśmie z 3-go kwartału 2022 roku poinformowaliśmy, że w hamulcach 
tarczowych BPW ECO Disc TS2 z określonego okresu produkcji stwierdziliśmy nieszczelności w 
obszarze śruby regulatora luzu i mieszka docisku. 
 
Nieszczelności mogą prowadzić do korozji wewnętrznych mechanizmów zacisku hamulcowego, po-
wodując uszkodzenie automatycznego regulatora. W skrajnych przypadkach uszkodzony zacisk utraci 
zdolność hamowania. W celu uniknięcia wystąpienia niesprawności oraz ewentualnych dalszych 
szkód i kosztów, należy niezwłocznie przeprowadzić kontrolę pojazdów zgodnie z procedurą akcji 
BPW ECO Disc TS2. 
 
W zależności od odpowiedniego okresu produkcji osi, istnieją dwie różne procedury dla pojazdów, 
których to dotyczy. Procedury, które są omówione poniżej to: (1) Modyfikacja zgodnie z instrukcją 
serwisową i (2) Raport z przeglądu technicznego lub raport ze stanowiska rolkowego do badania 
hamulców. 
 
W pierwszej kolejności prosimy o sprawdzenie, która procedura jest przeznaczona dla Państwa pojazdu 
(pojazdów), korzystając z załączonej listy (Załącznik 1). 
 
(1) Modyfikacja zgodnie z instrukcją serwisową (patrz link lub kod QR poniżej) 
 
- Procedurę czynności serwisowych można znaleźć w instrukcji serwisowej. Naprawy te są wykonywane 
przez warsztat. Zalecamy wykonanie tych czynności przez autoryzowane serwisy BPW. Ich listę można 
znaleźć w Internecie pod adresem: www.bpw.de/service/service-netz lub w przypadku polskich 
serwisów: https://www.bpw.pl/serwisy/  
 
- W celu zamówienia części zamiennych warsztat wypełnia Arkusz zgłoszeniowy do którego niezbędne 
są dane pojazdu i osi. Formularz Arkusza zgłoszeniowego (Załącznik 2), wraz z wypełnionymi danymi 
pojazdu i numerami produkcyjnymi osi, musi zostać przesłany przez warsztat dla każdego pojazdu 
oddzielnie do odpowiedniego krajowego przedstawiciela BPW, w Polsce na adres: reklamacje@bpw.pl  
 
- Tylko na podstawie tych danych warsztat może otrzymać wymagane części zamienne. BPW 
potwierdza dostawę materiałów związanych z pojazdem do warsztatu za pomocą odpowiedniego 
numeru powiadomienia (lub numeru Protokołu Przekazania). Warsztat musi wypełnić Arkusz 
zgłoszeniowy w całości podczas wizyty pojazdu w warsztacie. 
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(2) Raport z badania hamulców na stanowisku rolkowym lub raport z przeglądu technicznego 
 
Dla pojazdów których dotyczą działania serwisowe należy wykonać udokumentowany test działania 
hamulców. Może on być wykonany podczas wymaganego przeglądu technicznego lub jako oddzielne 
badanie na stanowisku rolkowym. Szczegółowa procedura: 
 
- Jeśli przeprowadzony został na pojeździe ustawowy przegląd techniczny z wynikiem pozytywnym, to 
dodatkowy test hamulców nie jest konieczny. W takim przypadku prosimy o przesłanie nam 
zaświadczenia o przeprowadzeniu przeglądu technicznego z wynikiem pozytywnym. 
 
- Jeśli ustawowy przegląd techniczny nie został jeszcze przeprowadzony, prosimy o sprawdzenie 
pojazdu na stanowisku rolkowym do badania hamulców i przesłanie nam dowodu badania.  
 
- Do zaświadczenia należy dołączyć pisemne potwierdzenie numeru podwozia (VIN) wraz z numerami 
produkcyjnymi zamontowanych osi. 
 
Obsługą organizacyjną prowadzonej akcji zajmuje się BPW Bergische Achsen Kommanditgesellschaft 
lub odpowiednie przedstawicielstwo BPW w danym kraju. W celu wyjaśnienia dalszych kwestii 
technicznych prosimy o kontakt z przedstawicielem w swoim kraju. 
 
Jeśli w międzyczasie pojazd(y) został(y) sprzedany(e), prosimy o poinformowanie nas o adresie(ach) 
nowego właściciela pojazdu. 
 
Informujemy także, że niemiecki Federalny Urząd Transportu Samochodowego (KBA) został 
poinformowany o akcji serwisowej. 
 
Przepraszamy bardzo, że z powodu tej akcji wynikną dodatkowe obowiązki w Państwa firmie. Zrobimy 
wszystko aby zminimalizować te niedogodności. 
 
W celu zagwarantowania bezpiecznej eksploatacji pojazdów prosimy Państwa o aktywną pomoc, za co 
już teraz chcielibyśmy z góry serdecznie podziękować. 
 
 
Wszystkie niezbędne dokumenty można znaleźć pod poniższym linkiem: 
 
URL-Link: https://www.bpw.de/servicemassnahme-ts2 
 
QR-Code: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z wyrazami szacunku, 
 
 
 
Załączniki: 
Załącznik 1 – Lista pojazdów łącznie z danymi osi których dotyczy ta procedura 
Załącznik 2 – Arkusz zgłoszeniowy 


